

**Текущий (ямочный) ремонт дорог
в г.Твардица**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Текущий (ямочный) ремонт дорог в г.Твардица

Valoarea de deviz 113 558,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Dimitrov				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	40,000	271,94 24,56	10 877,61 982,25
		<i>Total</i>	lei			10 877,61
		Total str.Dimitrov Inclusiv salariu				10 877,61 982,25
		2. str.Lenin				
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	25,000	271,94 24,56	6 798,51 613,91
		<i>Total</i>	lei			6 798,51
		Total str.Lenin Inclusiv salariu				6 798,51 613,91
		3. str.Gagarin				
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	45,000	271,94 24,56	12 237,31 1 105,03
		<i>Total</i>	lei			12 237,31

1	2	3	4	5	6	7
		Total str.Gagarin Inclusiv salariu				12 237,31 1 105,03
		4. str. S.Lazo				
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	25,000	$\frac{271,94}{24,56}$	$\frac{6\,798,51}{613,91}$
		<i>Total</i>	lei			6 798,51
		Total str. S.Lazo Inclusiv salariu				6 798,51 613,91
		5. str.Frunze				
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	15,000	$\frac{271,94}{24,56}$	$\frac{4\,079,10}{368,34}$
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)100m2x0,05m=5,0m3	m3	5,000	$\frac{901,18}{50,98}$	$\frac{4\,505,91}{254,91}$
		<i>Total</i>	lei			8 585,01
		Total str.Frunze Inclusiv salariu				8 585,01 623,25
		6. str.Mira				
7	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2	75,000	$\frac{271,94}{24,56}$	$\frac{20\,395,52}{1\,841,72}$
		<i>Total</i>	lei			20 395,52
		Total str.Mira Inclusiv salariu				20 395,52 1 841,72
		7. str. Vatutina				
8	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт	m2	30,000	$\frac{271,94}{24,56}$	$\frac{8\,158,21}{736,69}$

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)				
9	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoï (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	50,000	<u>23,10</u> 0,00	<u>1 155,00</u> 0,00
10	DI70A*	Deplasarea frezei de la locul incarcarii la locul de lucru si inapoï (Пребазировка фрезеровочной машины с места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km	50,000	<u>28,00</u> 0,00	<u>1 400,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 713,21
		Total str. Vatutina Inclusiv salariu				10 713,21 736,69

		Total	lei	76 405,68
		Asigurarea sociala	24 %	1 564,02
		Total		77 969,70
		Cheltuieli de regie	14,5 %	11 305,60
		Total		89 275,30
		Beneficiu de deviz	6 %	5 356,52
		Total		94 631,82
		TVA	20 %	18 926,36
		Total deviz: Inclusiv salariu		113 558,18 6 516,76

Intocmit

"Liaicul" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tvardita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-1
Текущий (ямочный) ремонт дорог в г.Твардица

Valoarea de deviz 113 558,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	3,000	84,97	254,91
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	73,695	84,97	6 261,85
Total manopera						6 516,76

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,015	550,00	558,25
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	6,095	550,00	3 352,25
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	29,325	1 800,00	52 785,00
4.	23203226001101	Bitum	t	0,153	15 000,00	2 295,00
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,280	14,00	31,92
Total materiale de construcții						59 022,42

Utilaje de construcții:

1.	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	3,500	200,00	700,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	12,750	100,00	1 275,00
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	7,650	600,00	4 590,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,060	300,00	1 218,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,290	200,00	258,00
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,650	150,00	1 147,50
7.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,040	200,00	408,00
8.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	3,500	200,00	700,00
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,040	200,00	408,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,350	120,00	162,00
Total utilaje de construcții						10 866,50

Total	lei	76 405,68
Asigurarea sociala	24 %	1 564,02
Total		77 969,70
Cheltuieli de regie	14,5 %	11 305,60
Total		89 275,30
Beneficiu de deviz	6 %	5 356,52
Total		94 631,82
TVA	20 %	18 926,36

Total deviz:

113 558,18

Intocmit

"Liaicul" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Tvardita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Текущий (ямочный) ремонт дорог в г.Твардица

Investitor Primaria Tvardita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Dimitrov				
1	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			271,94 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	14,00	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	150,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	120,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			10 877,61
		2. str.Lenin				
2	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			271,94 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	14,00	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	150,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	120,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			6 798,51
		3. str.Gagarin				
3	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			271,94 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	14,00	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	200,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	150,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	120,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 237,31
		4. str. S.Lazo				
4	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			271,94 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	14,00	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	150,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	120,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 798,51
		5. str.Frunze				
5	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			271,94 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	14,00	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	150,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	120,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 079,10
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)100m2x0,05m=5,0m3	m3			901,18 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	550,00	111,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	550,00	670,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	14,00	2,10
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	300,00	12,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	120,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 505,91
		6. str.Mira				
7	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)	m2			271,94 24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	14,00	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,030	150,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	120,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 395,52
		7. str. Vatutina				
8	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2			271,94

1	2	3	4	5	6	7
		(Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 3 м2: толщиной 5 см)				24,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,289	84,97	24,56
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,006	14,00	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,115	1 800,00	207,00
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,030	600,00	18,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,030	150,00	4,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	120,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 158,21
9	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru și înapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			23,10 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,077	300,00	23,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 155,00
10	DI70A*	Deplasarea frezei de la locul încărcării la locul de lucru și înapoi (Пребазировка фрезеровочной машины с места погрузки на рабочее место и обратно))	1 km			28,00 0,00
	1111000100056	RUM-8 remorcat	h-ut	0,070	200,00	14,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,070	200,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 400,00

APROBAT:

Intocmit
"Liaicul" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria Tvardita

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.